
Pozornost
Trénikové

bloky
Přidání slov.

povelu

Následování
ruky

Otočky

Slalom

Ztěžování
kritérií

Oblíbené pamlsky mého psa

Kurz Psí triky 1

Stoj před vámi
Navedení do otočky
rukou bez pamlsku
Zmírnění ukazování
Slovní povel
Více otoček za
sebou

1.
2.

3.
4.
5.

Následování ruky    
 s pamlskem
Navádění bez
pamlsku
Delší navádění
Navádění do
obloučků

1.

2.

3.
4.

Navedení do
slalomu rukou bez
pamlsku
Zmírnění ukazování
Slovní povel
Více kroků

1.

2.
3.
4.

Klasické
podmiňování:
oslovení → odměna
Odměna za pohled:
oslovení → pohled
pejska → označovač
→ odměna

V klidném prostředí
1.

2.

Delší pohled: oslovení
→ pohled pejska →
označovač → odměna
→ pohled pejska →
označovač → odměna
→ pohled pejska →
označovač → odměna
→ … → „konec“

„Sedni“ → znakový
signál → sednutí →
označovač →
odměna
Opakování
„Sedni“ → sednutí
→ označovač →
velká odměna

1.

2.
3.

Delší výdrž:
proměnlivý rozvrh
odměn
Změna vaší pozice
vzhledem k psovi

1.

2.

s Terezou Hoření
Jméno psa:



Panáček Skoky Poklona

Mrtvý Mezi

Chůze po
zadních

Tlapky
Navádění s
pamlskem
Navádění a výdrž
bez pamlsků
Navádění →
posunek
Cvičení na různých
místech
Stojíte před psem
Slovní povel

1.

2.

3.

4.

5.
6.

Oslovení psa
jménem v
předklonu
Postupné
narovnávání a
přidání povelu
Pohyb v pozici

1.

2.

3.

Navádění s
pamlskem
Výdrž
Ukazování bez
pamlsku
Konec podpory
předních tlapek
nebo zad
Navádění →
posunek
Slovní povel
Prodloužení výdrže /
zvětšování
vzdálenosti

1.

2.
3.

4.

5.

6.
7.

Navádění: pamlsek
v pěsti → tlapka na
ruku → odměna
Druhá ruka
Odměny z druhé
ruky
Slovní povel
Více tlapek

1.

2.
3.

4.
5.

Navádění s
pamlskem (+ dle
potřeby zvyknutí na
bariéru)
Výdrž
Odstranění bariéry
Navádění bez
pamlsku
Stojíte před psem
Navádění posuňkem
Slovní povel
Prodloužení výdrže /
zvětšování
vzdálenosti

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

Ukázání přes nohu
opřenou o strom
nebo zeď
Navádění → posunek
Slovní povel
Zvětšování
vzdálenosti od
bariéry → skoky v
prostoru
Odměna po více
krocích

1.

2.
3.
4.

5.

Kuk a mrk

Sedni / lehni před
vámi / v mezi
Oslovení ze strany
→ otočení hlavy →
označovač →
odměna
Oslovení → povel
Více opakování →
odměna

1.

2.

3.
4.

Pejsek na zadní za
pomoci špetky
Výdrž
Ppohyb vpřed / vzad
Odstranění
ukazování v pohybu
Slovní povel
Obcházení / otočky

1.

2.
3.
4.

5.
6.


